[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

           от 18 декабря 2015 года                                                         № 122
Об утверждении тарифов на дополнительные не гарантированные социальные услуги, оказываемые гражданам пожилого возраста и инвалидам муниципальным бюджетным учреждением  «Центр социального обслуживания граждан» Гатчинского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», областным законом от 30.10.2014 № 72-оз «О социальном обслуживании граждан в Ленинградской области», протоколом заседания тарифной комиссии Гатчинского муниципального района № 7 от 02.12.2015,  Уставом Гатчинского муниципального района,

совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные не гарантированные социальные услуги, оказываемые гражданам пожилого возраста и инвалидам муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан» Гатчинского муниципального района согласно приложению 1.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам  социальной политики.

3. Решение Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27.04.2012 № 217 «Об утверждении тарифов на дополнительные не гарантированные услуги, оказываемые гражданам пожилого возраста и инвалидам муниципальным бюджетным учреждением «ЦСО» Гатчинского муниципального района считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
Глава
Гатчинского муниципального района                                                    А.И. Ильин
Приложение № 1

Утверждены

решением совета депутатов

Гатчинского муниципального района

 от 18 декабря 2015 года № 122
Тарифы на дополнительные не гарантированные услуги, оказываемые гражданам пожилого возраста и инвалидам муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан»
Гатчинского муниципального района

	№

 п\п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена

	1
	2
	3
	4

	1.  Услуги    разового    характера

	1
	Оформление документов, необходимых для жизнедеятельности человека
	Заказ  (120мин)
	360

	2
	Выполнение разовых поручений с выездом:

- в пределах административной единицы

- за пределами административной единицы (при условии оплаты проезда клиентом)
	Час

Час

	150

200

	3
	Ксерокопирование документов клиента
	1 лист
	7,50

	4
	Сопровождение при прогулке на открытом воздухе
	1 час
	125

	5
	Сопровождение за пенсией, в магазин, в церковь, в баню, в мед. учреждения, на культурно-развлекательные мероприятия
	1 час
	125

	6
	Покупка и доставка лекарств и продуктов на стационарных отделениях временного проживания
	Заказ (45 мин)
	80

	2. Социально-реабилитационные    услуги

	1
	Массаж спины (по назначению врача)
	Сеанс (30мин)
	200

	2
	Массаж воротниковой зоны (по назначению врача)
	Сеанс (20мин)
	150

	3
	Пояснично-крестцового отдела (по назначению врача)
	Сеанс (20мин)
	150

	4
	Массаж руки (по назначению врача)
	Сеанс (20мин)
	150

	5
	Массаж ноги (по назначению врача)
	Сеанс (20мин)
	150

	6
	Занятия на тренажерах с инструктором (по назначению врача)
	час
	125

	7
	Определение сахара в крови, прибором учреждения
	1 заказ
	80

	8
	Сеанс массажа на кровати «Серагем»
	Сеанс (30мин)
	180

	3. Санитарно - гигиенические услуги

	1
	Выполнение обязанностей сиделки:
	Всего: 1час, в т.ч.
	 Всего (руб.): 162, в т.ч.

	- разогрев пищи, кормление
	10
	24

	- смена нательного и постельного белья
	11
	30

	- вынос судна
	13
	36

	- смена памперсов
	13
	36

	- профилактика и обработка пролежней по назначению врача
	13
	36

	                                             4.  Социально-бытовые  услуги

	1
	Мытье оконных стекол, оконной рамы и подоконника (инвентарь и моющие средства заказчика)
	25 минут
	90

	2
	Оклейка оконного блока (материалом заказчика)
	15 минут
	12

	3
	Снятие штор (тюль, портьера)
	10 минут
	25

	4
	Навешивание штор
	20 минут
	31

	5
	Мытье холодильника внутри и снаружи
	Заказ (60 мин)
	187

	6
	Чистка ванны
	Заказ (25 мин)
	90

	7
	Чистка раковины
	Заказ (15 мин)
	50

	8
	Чистка унитаза
	Заказ (25 мин)
	85

	9
	Мытье газовой плиты:

- с духовым шкафом
	Заказ (35 мин)
	125

	- без духового шкафа

	Заказ (20мин)
	70

	10
	Мытье отопительной батареи
	1батарея (20мин)
	25

	11
	Влажная очистка от пыли мебели, картин, светильников в одной комнате
	Комната (30мин)
	75

	12
	Уборка пылесосом
	20мин
	50

	13
	Мытье полов
	25 мин
	50

	14
	Глажение белья на дому заказчика
	1 кг (30мин)
	68

	15
	Стирка белья в стиральной машине – автомат учреждения 3-5 кг. (инвентарь и моющие средства учреждения)
	1 закладка (120мин)
	180

	16
	Стирка белья в стиральной машине – автомат заказчика 3-5 кг. (инвентарь и моющие средства заказчика)
	1 закладка
	50

	5. Ритуальные услуги

	1
	Сопровождение до кладбища (оплата проезда клиентом)
	1 час
	162

	2
	Уборка и вынос мусора с территории захоронения
	1 час
	162

	3
	Окраска ограды
	60 мин.
	125

	4
	Содействие в установки памятных надгробий
	Заказ (час)
	210

	5
	Содействие в установке ограды
	Заказ (час)
	210

	6. Транспортные услуги

	1
	Проезд в черте города Гатчина
	1 поездка
	80

	2
	Поездка за пределами г. Гатчина
	почасовая

1 час
	500

	7. Парикмахерские услуги

	1
	Мужская стрижка
	Заказ (45 мин)
	150

	2
	Женская стрижка
	Заказ (60 мин)
	187

	3
	Бритье головы
	Заказ (45 мин)
	160

	8. Услуги социального пункта проката

	1
	Коляска инвалидная, ходунки
	сутки
	30

	2
	Костыли (пара)
	сутки
	15

	3
	Трость
	сутки
	5

	9. Социально-экономические услуги

	1
	Предоставление социальных услуг на стационарном отделении временного пребывания свыше 3-ух месяцев в СО (ВП)-1 п. Кобринское в палате повышенной комфортности
	1 мес.
	23750

	2
	Пребывание свыше 6 месяцев на отделении временного проживания в п. Дружная Горка
	1 мес.

	35 000

	3
	Содействие в оформлении медицинской карты для формирования личного дела в дома интернаты
	1 заказ
	3000

	4
	Содействие в оформлении медицинской карты для получения группы инвалидности
	1 заказ
	800

	5
	Содействие в оформлении медицинской карты-88, для получения ИПР
	1 заказ
	800

	6
	Содействие в оформлении трудовой пенсии по старости, инвалидности и государственной пенсии
	1 заказ
	800

	10. Социально-досуговые услуги

	№
	Виды услуг
	Цена

для лиц, обучающихся на основном курсе                 (руб. в месяц)
	Цена

для лиц, окончивших основной курс и участвующих в волонтерской деятельности                 (руб. в месяц)
	Цена

для лиц пожилого возраста, посещающих курсы по выбору

(руб. в месяц)

	1
	Основы компьютерной грамотности  (курс 3 мес.)
	625 руб./мес.   (8 занятий)
	375 руб./мес.           (8 занятий)
	1200 руб./мес.      (8 занятий)

	2
	Информационные технологии для «продвинутых слушателей» (курс.2 мес.)
	700 руб./мес.    (8 занятий)
	700 руб./мес.              (8 занятий)
	1200 руб./мес.      (8 занятий)

	3
	Иностранные языки
	125 руб./мес.     (4 занятия)
	125 руб./мес.            (4 занятия)
	300 руб./мес.

	4
	Хоровое пение
	б/п

(8 занятий в месяц)
	б/п

(8 занятий)
	125 руб./мес.        (8 занятий)

	5
	Садовый дизайн
	100 руб.

(1 занятие)
	100 руб.

(1 занятие)
	200 руб.

(1 занятие)

	6
	Психокоррекция зрения
	200 руб.

(1 занятие)
	200 руб.

(1 занятие)
	200 руб.

(1 занятие)

	7
	Занятия в бассейне
	250 руб./мес.

(4 занятия)
	187 руб./мес.

(4 занятия)
	350 руб./мес.

(4 занятия)

	8
	Студия танца
	б/п

(4 занятия в месяц)
	62руб.

 (4 занятия)
	125 руб.

(4 занятия)

	9
	Лекции по искусствоведению (разовые лекции)
	 б/п
	50 руб.

(1 лекция)
	50 руб.

(1 лекция)

	10
	Занятия на тренажерах
	100

(8 занятий в месяц)
	50

(8 занятий в месяц)
	150 руб./мес.

(8 занятий)

	11
	Лоскутное шитье
	б/п

(4 занятия в месяц)
	50 руб./мес.

(4 занятия)
	150 руб./мес.

(4 занятия)

	12
	Фотокружок
	б/п

(4 занятия)
	б/п

(4 занятия)
	100 руб./мес.

(4 занятия)

	13
	Изостудия
	62 руб./мес.

(4 занятия)
	62 руб./мес.

(4 занятия)
	125 руб./мес.

(4 занятия)

	14
	Обучение игре на гитаре
	б/п

(8 занятий в месяц)
	100 руб./мес.

(8 занятий)
	150 руб./мес.

(8 занятий)

	15
	Мастер-классы по рукоделию
	50 руб./мес.

(1 занятие)
	50 руб./мес.

(1 занятие)
	100 руб./мес.

(1 занятие)